
Администрация Ржаксинского района 
Тамбовской области 

Отдел образования администрации 
Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

«12» сентября 2022 г р.п. Ржакса № 147/1

О наблюдении в общеобразовательных организациях за ходом проведения 
Всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с Положением о системе оценки качества образования в 
Тамбовской области, утвержденным приказом управления образования и 
науки от 05.02.2019 №249 «Об утверждении Положения о системе оценки 
качества образования в Тамбовской области» (с изменениями от 23.06.2022 № 
1501), в целях исполнения пункта 12 мероприятий дорожной карты 
«Обеспечение объективности проведения Всероссийских проверочных работ 
в Ржаксинском районе в 2022-2023 учебном году», утвержденной приказом 
отдела образования администрации Ржаксинского района 18.07.2022 № 120 
«Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности проведения 
Всероссийских проверочных работ в Ржаксинском районе в 2022-2023 
учебном году», повышения эффективности региональной системы оценки 
качества образования по формированию у всех участников образовательных 
отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной 
оценки образовательных результатов обучающихся, и в целях обеспечения 
объективности проведения и качества оценивания всероссийских 
проверочных работ на территории Ржаксинского района в 2022-2023 учебном 
году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить наблюдение в общеобразовательных организациях 
района за ходом проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) 
в 2022 году в осенний период из числа специалистов отдела образования 
администрации района (далее -  отдел образования) и специалистов 
муниципального казенного учреждения «Информационно-методический 
центр», согласно приложению (далее -  МКУ ИМЦ).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций (А.В. Леонову, Т.В. Рязановой):

2.1. обеспечить доступ и условия нахождения в образовательной 
организации независимых наблюдателей от отдела образования и МКУ ИМЦ;

2.2. организовать независимое наблюдение в образовательной 
организации на всех этапах проведения ВПР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Ржаксинского рД М.Н. Шаронина



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации района 
от 12.09.2022 № 147/1

Список
наблюдателей в общеобразовательных организациях района за ходом 

проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году

Д ата Класс Предмет Ф ИО наблю дателя

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А.Пономарева»

19.09.2022 5 Русский язык М атвеева О.П.
6 М атематика

Н овикова Е.П.8 М атематика
20.09.2022 5 Математика Егоркина А.С.

6 Русский язык
Сарычева Н.В.7 Русский язык

8 Русский язык
21.09.2022 6 Биология

Мухортова Л.П.7 Ест.-науч. предмет по выбору
22.09.2022 6 История

Егоркина А.С.7 Математика
23.09.2022 5 Окружающий мир

Сарычева Н.В.7 Гуманитарный предмет по выбору
26.09.2022
•

8 Ест.-науч. предмет по выбору
Матвеева О.П.9 Русский язык

28.09.2022 9 Математика Новикова Е.П.
29.09.2022 8 Гуманитарный предмет по выбору Егоркина А.С.
30.09.2022 9 Гуманитарный предмет по выбору М ухортова Л.П.
03.10.2022 9 Ест.-науч. предмет по выбору Сарычева Н.В.
18.10.2022 8 Английский язык Новикова Е.П.
21.10.2022 8 Немецкий язык Матвеева О.П.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

20.09.2022 5 Русский язык

Матвеева О.П.
6 Русский язык
7 Русский язык
8 Русский язык
9 Русский язык

22.09.2022 5 Математика

Новикова Е.П.
6 Математика
7 Математика
8 Математика
9 Математика

26.09.2022 6 История Мухортова Л.П.
27.09.2022 7 Гуманитарный предмет по выбору Сарычева Н.В.
29.09.2022 5 Окружающий мир

Новикова Е.П.6 Биология
7 Ест.-науч. предмет по выбору



8 Английский язык
Сарычева Н.В.8 Немецкий язык

8 Французский язык
04.10.2022 8 Гуманитарный предмет по выбору

Матвеев О.П.9 Гуманитарный предмет по выбору
06.10.2022 8 Ест.-науч. предмет по выбору Мухортова Л.П.


